РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 25 .06.2019                                        с. Чарышское                                            №    16

О повышении ежемесячного денежного

вознаграждения  главе  Чарышского района

Алтайского края

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от

31.05.2019 № 199 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных

окладов муниципальных служащих и о внесении изменений в постановление

Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45», решением  Чарышского

районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.09.2017 № 20 «Об

утверждении Положения об оплате труда главы Чарышского района Алтайского

края», Чарышский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Повысить с 01.01.2019 в 1,15 раза установленный решением Чарышского

районного Совета народных депутатов Алтайского края от 29.09.2017 № 20 «Об

утверждении Положения об оплате труда главы Чарышского района Алтайского

края» размер ежемесячного денежного вознаграждения главы района.

2. Установить, что при повышении денежного вознаграждения главе района

указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2019.

4.Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых

актов Чарышского района и на официальном интернет-сайте муниципального

образования Чарышский район Алтайского края.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по плану, бюджету и местному самоуправлению.

Заместитель председателя Чарышского

районного Совета народных депутатов                                                      А.И. Чертов